BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:   7213 -CV/TWĐTN-BTG
  “V/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm 126 năm

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh và tuyên truyền

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV, đại biểu HĐND
các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Hà Nội, ngày 9 tháng 5 năm 2016

            Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc
Thiết thực kỷ niệm 126 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2016), nhằm đẩy mạnh tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc tập trung triển khai thực hiện một số hoạt động, cụ thể như sau:
1. Tổ chức liên hoan, tuyên dương thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác tại địa phương, đơn vị vào dịp kỷ niệm 126 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2016).
2. Tổ chức Hội nghị sơ kết đánh giá kết quả 05 năm thực hiện Chỉ thị 03-CT/TW ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị khóa XI về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.
3. Tăng cường phối hợp với các cơ quan báo chí tại địa phương, đơn vị tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm 126 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (có Đề cương tuyên truyền gửi kèm) và bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV, đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021.
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc khẩn trương triển khai, thực hiện các nội dung trên đảm bảo tiến độ, chất lượng.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu BTG, VP.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG
(đã ký)
Nguyễn Xuân Hùng